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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION
DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA
EXPANSION DE LA SUBESTACION
VALLEDUPAR 220 kV.

En Bogota D.C., siendo las diez y quince (10:15 a.m.) horas del dia veintiséis (26) de marzo de dos
mil quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por el Director General, se reunio
para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 08 - 2014.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se determing la
Propuesta presentada por MORELCO S.A.S. como no conforme, por no haber presentado el
compromiso irrevocable emitido por una Entidad Financiera de Primera Categoria de constituir la
Poliza de Cumplimiento o la Garantia de Cumplimiento, correspondiente al Formulario 7, segun lo
establecido en el numeral 7.1.2 de los DSI, quedando incurso en causal de rechazo que indica:

“(...) ii) 0 por no haber incluido en los documentos presentados: (a) la Péliza de Seriedad o Garantia de
Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario 3, (b) el compromiso irrevocable emitido por una
Entidad Financiera de Primera Categoria_de constituir la Pdliza de Cumplimiento o Ja Garantia de
Cumplimiento, conforme el modelo contenido en el Formulario 7 (...)" (Subrayado fuera del texto)

En consecuencia, se debe hacer devolucion del Sobre No. 2 del Proponente MORELCO S.A.S.,
sin dar apertura del mismo.

Las propuestas presentadas por INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P., PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A. y DELSUR S.A.S. E.S.P. se declaran conformes toda vez que cumplen con las
exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista,
segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de la

Convocatoria UPME 08 — 2014, a los veintiséis (26) de marzo de dos mil quince (2015), por
quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:30 p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SUBESTACION VALLEDUPAR 220 kV

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA EXPANSION DE LA

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P 16n de D de formidad con el F io 2, suscrita
por el Rep Legal o el Apoderado CUMPLE
i. Presenta carla suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, &n su
i. 003 icién de rep te legal dei Prop Conf se sefiala en el
Carta de Presentacién de Documentos en ef Sobre No.1 certificado de existencia y representacion legal. Folio 020. si
(Formulario 2}
ii.0172033  |il. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por
la cdmara de comercio de Medellin de marze 5 de 2015.
Pdliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formularic de constitucién de Garantia de Seriedad expedida por BANCO
DE OCCIDENTE, debidamente firmado por parie de:
i- 005 a 006 a--Entidad que emite Garantia: JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS en su
calidad de REPRESENTANTE LEGAL DEL BANCO DE BOGOTA (Folio
008)
Péliza de Serledad o Garantia de Seriedad y reclba pago prima b-Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de si
(Formulario 3) REPRESENTANTE LEGAL, (Folio 020)
il. Certificado de pago de comisién por la Garanlia de seriedad, emilido por|
il. 018 la entidad BANCO DE OCCIDENTE y firmado por DIEGO HUMBERTO)
MESA RESTREPO en su calidad de GERENTE BANCA DE GOBIERNO|
DEL BANCO DE OCCIDENTE.
o = . " T 3 . i. La Garantia ia de jedad did: r la entidad BANCO DE
Unidad de F n Minero Energética - UPME. LOOSEO08  |cd R e coetn baneciarc o UEME po s
Valor minimo: SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS 1 . . .
SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS (§ 644.763.407) moneda legal i. 005 a 006 E'C\Er:g;‘ggdéci::|gag‘:$gac|?bar:¢;nr:c?:0E‘:l‘::i?::aExpadida wE IR edar Sl
colombiana, -
Vigencia minima: 4 meses pesteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta i, La Garantia tiene vigencia desde el 26 de marzo de 2015 hasta el 27 de
P P
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingrese anual esperando, lo que ocurra i. 005 a D06 ulio de 2015, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasla la fecha de sl
9
primero. La UPME podré solicitar prorrogas de 2 meses. expedicion de la Resolucién de la CREG oficiando IAE.
Si es Péliza; Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de|
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la . 1. No Aplica NA
Propuesta, donde conste la vigencia y la representacién legal de la sociedad emisora y| . s, .
aparezca su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BCR
q . " ST. ARD ANI 'S, fech i de 2014, dond:
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la aui;:aoca?f?caci;Pm?lirgzoglaig):'dBaF;C”l ?::l:v;z"rlgr;lafoza :a an‘?j:a:
ultima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para BANCO DE OCCIDENTE quien es la que expide la Garantia de Seriedad
verficar si la enlidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera 10108015 q 4
Categoria, ii. Anexa original de! certificado expedide por la superintendencia financiera sl
h i i y
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Celombia con una fecha i 007 a 008 g:ﬁgggzaogggzg?gy: éiﬂ:s:emg;“:: :g:nq’;’: 2:;'.'56 Sae 3::22:
de expedicion no superior & treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la : que JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS actua en ca}idad.de Gerente
Propuesta, donde consle la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su Zona Banca Empresarial por parte de Ja entidad que emite la Garantia de
permis de funcionamiento. Seriedad. Firma comao Secrelario General AD-HOC de la Superinlendencial
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Objeto de la pdliza o garantia:
-G izar irr blemente la d de la Propuesta que formula el Propanente & la . i e
UPME, de conformidad con les Documentos de Seleccién del inversionista, Lpoe006: J1clbre Juznesgos:soliciutos: sl
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa certificado de existencia y representacién expedida por la camara
0172033 |de comercio de Medellin el marze 5§ de 2015.
Si es Sociedad por acciones: El Certificadc de Existencia y Representacién Legal ¥ Constancla de: facukades:dei yante legal o el del sl
- P
. 0342035 |Porponente suscrite por SCNIA M. ABUCHAR A en su calidad de Secretana
General de ISA.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, i ), los que iten la rep wacién legal, los estatutos, y, si de - 1. No Aplica. NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacién, la correspondiente autorizacién del drgano ' plica. o
compelenle,
Si es Consorclo: Documento de constitucidn del Consorcio, suscrito por |os representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener;
-(i)- el objeto del Consorcio,
-(ii}-- los nombres de los integrantes del Consarcio,
-{iii}-- el porcentaje de parficipacién que cada uno de |os integrantes tiene en el Consorcio,
-{iv)~ término de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica. N.A.
-(v)-- &l nombre de los representanies legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerificado de existencia y representacion legal de sus Integrantes
cuando éstas sean Personas juridicas.
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d Compromiso [frevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento : CUMPLE
i, Presenta compromiso irevocable en los témminos del Formulario 7,
El compremiso Irrevocable de emisién de la Pdliza o Garantia de Cumplimiento emitido por suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicidn de
una entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formularia 7 en el eventa que el i. 036 a 038 representante legal del Proponente y JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS sl
Proponente resulte Adjudicatario. en su calidad de represente legal de la entidad BANCO DE OCCIDENTE
S.A
Valor: La paliza o garantia debe ser expedida por ¢l monte de CINCO MIL TRESCIENTOS LE & e v —
S . El valor presentado en el Compromiso de emitir Garantia de cumplimiento
DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SIETE_ MIL CIENTO SESENTA Y SIETE i. 036 a 038 expedida por la entidad BANCO DE OGCIDENTE cubre sl monto solicitado. 8l
PESOS (§ 5.318.407.167) pesos moneda legal colombiana,
Objeto de Ia Pthzg o Garemna: garantizar todas y cada una de las uh'lng_acmnes que le i 0362038 i. Cubre &l objetos sulictado 51
comrespondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica.
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de noviembre dej i 036 a 038 i. El compromiso indica que 1a vigencia sera hasta el 30 de noviembre de si
20186 y tres meses mas. ) 2016 y tres meses mas, s decir 01 de marzo de 2017,
Si es Poliza: Cedificado expedido por la Sup con fecha de antelacidn de
expedician no superior a 30 dias donde conste |a existencia y representacion legal de la - i. No Apiica. N.A.
entidad emisora de la Poliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido per BCR
STANDARD AND POOR'S, con fecha del 11 de noviembre de 2014, donde|
Si es Garantfa: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la asigna calificacién AAA (largo plaze) y BRC 1+ para corta plazo a la entidad
altima calificacion de [a entidad financiera emisera de la Garantia. Este documento es para BANCO DE OCCIDENTE quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera i.010a 016
Categarla. il. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera sl
de Colombia donde figura [a representacién legal que tiene la i
Debe traer adicionalmente un Cerificado de vigilancia y representacion legal de la entidad ii. 007 a 009 BANCO DE OCCIDENTE con fecha de 02 de marzo de 2015. Se verifica
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colembia, donde sefale su permiso que JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS actua en calidad de Gerenle
de funclonamiento. Zona Banca Empresarial per parte de la entidad que emite la Garantia de
Seriedad. Firma como Secretario General AD-HOC de |a Superintendencia)
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
e Compromiso Irrevocable suscripcion contrato de Fiducia CUMPLE
El compromise irrevocable de suseripcion del Contrato de Fiducia emitide por una entidad 1. Presenta documento con fecha del 26 de marzo de 2015, donde se
fiduciana debidamente autorizada per la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme i.038 manifiesta el compromiso irevocable de suscribir el contrato de Fiducia, g
con el modelo del (Formulario No.8). El compromiso ievecable debe ser diligenciado vy, : Suscribe diche documento HECTOR JOSE CADENA CLAVMO, en su
firmado por el representante legal de |a entidad Fiduciaria. condicién de representante legal de la entidad FIDUCIARIA POPULAR S.A.
i. Anexa el certificado expedido por la Sup Financiera de
i i , % : T Colombiz el 10 de marzo de 2015, donde figura la representacion legal, la
El nemﬁc_adn de existencia y reprgsentacmr! Iaga\ dg la entidad ﬁdfumana que ﬁu:r!\a el . cual senala a HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en su condicién de
compromiso, expedido por fa Superintendéncia Financiera de Colombia con antelacion no i. 040 5 sl
superiar a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta representante legal de fa enlidad FIDUCIARIA POPULAR S.A. Fima el
P P P . cerlificado como Secretario General AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANGS DOMINGUEZ
—_—— - — = —~ -
¢ Declaracié d;gneral de conformidad con los req del de GUMPLE
del Inverslonista;
i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
i o4t formulario No. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitoes : condicion de representante legal.
de los Document e Seleccion. suscrita por el representante legal o par el Apoderado del ]
proponente (formulario No. 5) i 017 a 033 ii. En el certificado de existencia y representacion expedida por la camara
= de comercio de Medellin de marzo 05 de 2015, se encuenta GONZALO
LEON MAYA AGUDELO en su condicion de representante legal.
Si el inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. No Aplica. N.A.
proponente (formulario No. 6)
g Declaracion de mpedimentos. ET i CUMPLE
i. Anexa 6n de impedi en la forma solicitada en el
i 042 formulario No. 4 suscrita por GONZALC LECN MAYA AGUDELO en su
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrite por el Representante legal del pondiian dempesSantar sl
ite 0 el apoderado del jero. " . : 5
Proporso 8 RIpERES A, i 0172033 il. En el cerlificado de existencia y representacion expedida por la camara
) de comercio de Medellin de marzo 05 de 2015, se encuenla GONZALO
LEON MAYA AGUDELO en su condicién de representante legal.
h Poderes designando el representante legal (sélo para Consorclo) N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del censorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podrén estar Incorporados en el - i. No Aplica. N.A.
documento de constitucian del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
i Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién. 1,073 a 080 i. Anexa Plan da Calidad conforme: a las indicaciones sefialadas en sl
Anexo No. 2 de los DSI|
1 Cronograma detallado del Proyecto y Curva S CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y eurva de ejecucién. segin " e
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion, i. 089 a 098 i. Anexa cuadro detallado del cronograma y curva S en la forma solicitada sl
Curva "s" de ejecucion i. 096 a 098 i. Anexa Curva "S" si
k Certificados de Sistemas de Gestidn CUMPLE
El (los) cerlificado (s) de calidad segin |o sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario @ en | 085 a 088 I. Anexa certificados de [SO 9001:2008, SO 14001:2004 OHSAS
caso de no cantar con ellos. docii 18001:2007 L
1 Proyecto de Estatutos de la E.S.P. NA,
Proyecto de Estatutos de |a ES.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de!
Servicios Pdblicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la senlencia) - i. No Aplica N.A.
del Consejo de Estado.
m Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Facultades otorgadas en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal.
Deberé estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los| Neaded || o 4
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. il. Adjunta constancia del 10 de marzo de 2015, firmada por la Secretaria sl
ii. 034 2 035 General de ISA, SONIA M. ABUCHAR A, con la Facultades del
Representante Legal del Proponente solicitada en el numeral 5.2 de los
DsL
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERQ, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA EXPANSION DE LA
SUBESTACION VALLEDUPAR 220 kV

Proponente: MORELCO S.A

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacion de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
or el Representante Legal o el Apoderado
i. Presenta carta suscrita por ARTURO JOSE SERNA HENAO, en su
|, 0002 2 0003 condicién de REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE de
L MORENLCC S.A 8. Conforme se sefiala en el certificado de existencia y,
Carta de Presentacitn de Documentos en el Sohre No.1 representacion legal (follas 026) 8l
(Farmulario 2) ’
i.Qeoiga000a2 il. Certificado de existencia y representacion de MORELCO S.A.S, expedido
por la cdmara de comercio de Cali, el 02 de marzo de 2015,
Poéliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
|. Formulario de conslitucién de Poliza de Seriedad expedida por,
COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. - CONFIANZA,
debidamente firmado por parte de:
1.90013:2.00018 a -Entidad que emite Poliza: SANDRA LILIANA SERRATO AMORTEGUI en
su calidad de REPRESENTANTE LEGAL de la COMPANIA
Péiiza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima PEEBHRAUORABIE FIANANSS o CONEIMCR. sl
Eamuiena ) b -Proponente: ARTURO SERNA HENAO. en su condicién de
REPRESENTNTE LEGAL de MORELCO S.A.S.
ii. 0005 a 0008 i. Certificado de pago de comisién por la Poliza de seriedad, emitido por
COMPARIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. - CONFIANZA con No
poliza No. GUDE4146 de COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS SA. -
CONFIANZA v copia del comproanle de pago.
- " " " i.0005a0006y |i La Péliza de Seriedad expedida por COMPANIA ASEGURADORA DE
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME. 000132 00016 |FIANZAS S A - CONFIANZA, sefiala como beneficiario la UPME. El
i, El valor de la Péliza de Seriedad expedida por COMPARIA
RAD - . .763.4
Valor minimo: SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS| oo . ‘:SE‘Z: %ﬁg:;mﬁﬁ :E?am?rgN:;uAgnziséE|d:nsss“:a;22d g:
SECENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS ($ 644.763.407) moneda legal| - a ¥ [mega pox c u sl
colombiana ¢ ) 9 00013 a 00016 |REPRESENTANTE LEGAL de la COMPANIA ASEGURADORA DE|
2 FIANZAS S.A. - CONFIANZA y ARTURO SERNA HENAO, en su condicion
de REPRESENTNTE LEGAL de MORELCO SAS.
'Vigencia minima: 4 meses posleriores a Ia fecha de presentacion de |a Propuesta o hasla | 0005 a 0008 i. La Paliza tiene vigencia desde el 26 de marzo de 2015 hasta el 31 de
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra) 66013 = uumsy agosto de 2015, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasla la fecha de sl
primero. La UPME podra solicitar prorrogas. expedicién de la Resolucian de la CREG oficiando IAE.
Si es Paliza: Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de| [ Afiexa centificado de la Supsrintendencia Financiera de Colombla del 16|
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la| i 00011 a 00012 &e marzo de 2015, Firma cur:o Secratario AD-HOGC de la Superi R sl
Propuesta, donde conste |a vigencia y la represenlacién legal de la sociedad emisora y| ~ Financiera.de Colu-mbla CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMTNGUEZ
aparezca su permise de funcionamiento. .
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la
altima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para)
verificar si la enlidad que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria.
- i. No Aplica. NA.
Adicionalmente un Certificade de la Superintendencia Financiera de Colombla con una fecha
de expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la
Propuesta, donde conste la representacién legal de la sociedad emisora y aparezca su
permiso da funcionamiento.
Objeto de |a pdliza o garantia:
- Garantizar irmevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la| i. 000520006y - |
UPME, de conformidad con los Do de Seleccion dal Inversionista. 00013200016 | Slibrolos s coiptos sofcitarios: 8
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa certificado de existencia y representacién dida por la ca
A = s 7 % : de comercio de Call del 02 de marzo de 2015. Se verifica qua ARTURO
i es Socledad por.acclones; El Cenlificado de Existenciay Representacion Legal ii. 00018 a 00032 [JOSE SERNA HENAO , en su condicién de REPRESENTANTE LEGAL de sl
MORELCO S.A.S. (Folio 00026)
Si no es Saciedad por acclones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estalulos, y, si de N i. No Aplica NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacién del 6rgano, - i o
competente.
Si es Consorcio: Documento de constitucién del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, €l cual debera contener;
-(i)— el objete del Consorcio,
-(ii)- los nombres de los inlegrantes del Consorcio,
-(iii}-- el parcentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)— término de duracidn igual al del proyecto, - i. No Aplica. NA
~(v)- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerdificado de existencia y representacién legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
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CUMPLE

Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento

El compromise ifrevocable de emision de la Poliza o Garantia de Cumplimiento emitido por

numerales 5.2 y 5.3 de los DSI.

ii. 000095

il. Auterizacién para presentar porpussta, negociar y celebrar conlrato.

una entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el _ Mo adjunta NO
Proponente resulte Adjudicatario.
Valor: La poliza o garanlia debe ser expedida por el monto de CINCO MIL TRECIENTOS!
DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE (3! - No adjunta NO
5.319.407.167) moneda legal colombiana
Objeto de la Péliza o Garantia: garanlizar todas y cada una de las obligaciones que le No adjunta NO
correspondan al Adiudicatario seleccionado en |a presente Convocatoria Piblica. = !
Vigencia; hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de noviembre de _ No adjunta NO
2016 y tres meses mas.
Si es Pbliza; Certificado expedido por |2 Superfinanciera con fecha de antelacién de
|expedicion no superior 2 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la = fo adjunta NO
entidad emisora de [a Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadera de riesgos, donde censte la
Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera
Caltegoria, ‘ Mo adjunta NO
Debe traer adicionalmente un Cerlificado de vigilancia y representacion legal de |a entidad|
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso|
de funcienamiento.
Compromiso Irrevocable suscripcitn contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevacable de suscripeion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad i. Presenia documento con fecha del 26 de marzo de 2015, donde se
fiduciaria d i por la Sup 1dencia Financiera de Colombia, conforme i 00037 manifiesta el compromiso irrevocable de suscribir el contrato de Fiducia. al
con el modelo del (Formulario No.8). El compromiso irevocable debe ser diligenciado ¥ : Suscribe dicho documente CAROLINA LOZANC OSTOS, en su condicion
firmade por el representante legal de |a entidad Fiduciaria. de representante legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A,
El cerificado de existencia y representacidn legal de la entidad fiduciaria que firma el
compromiso, expedide por la Superintendencia Financiera de Colombia can antelacién no _ No adjunta NO
superior 2 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesia.
" Declaracion General de confermidad con los requisitos del Documento de Seleccién| CUMPLE
del Inversionista.
| 00042 a 00043 |. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisilos exigidos en el
" . gL s - o R formulario No. 5 suscrita par ARTURO JOSE SERNA HENAO en su
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con [os requisitos calidad de representa legal de MORELCO S.A.S
de los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apaderado del o 9 2 8l
proponents (formulario No. 5) i, 00018 a 00032 ii. Certificado de existencia y representacién de MORELCO S.A.S, expedido
= por la camara de comercio de Cali, el 02 de marzo de 2073, (Folio 00026)
Si el Inversionista es Consarcio: Declaracién general de conformidad con los requisites de
los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del 1. No Aplica. NA.
proponente (formulario No. 8)
Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el
i. 00045 a 00046 |formularic No. 4, suscrita por ARTURO JOSE SERNA HENAO en su
Declaracién de impedimentos segdn Formularie No. 4 suscrito por el Representante fegal del calidad de representa legal de MORELCO S.A.S. sl
Proponente o el apoderado del proponente extranjero.
ii. 00018 a 00032 |ii. Certificado de existencia y represantacion de MORELCO $.A.8, expedido|
por la cémara de comercio de Cali, el 02 de marzo de 2015. (Folio 00026)
Poderes designando el representante legal [s6lo para Consorcio) N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consarcio con los que se designa el
Representanta legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el - i. No Aplica. N.A.
documento de constitucién del Consoreio 8 que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad sagln indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Ssleccion. 1.06649:2 6670 |1- Anexa Flan de Calidad confarme. @ fas indicaclangs sefsladas en el sl
Anexo No. 2 de los DSI
Cronograma detallado del Proyecto y Curva "s' CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun| | 00072 a 000728 i. Anexa cuadro detallado del cronograma, sin embargo no se NO
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seieccién. ) especifica el ane de puesta en servicio del proyecto.
i. Anexa cuadro detallado de la Curva “S”, sin embargo no se
Curva"s" de ejecucisn i ooose eespecrn?a.fechas de avance del proyecto.F:flta relacionar la NO
macroactividad de fineas o tramos, subestaciones, interfaces con
subestaciones existentes, y licenciamiento ambiental.
Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en| : . 2 4 .
caso de no contar con ellas. i. 00074 a 00077 |i. Anexa certificados [SO 9001:2008, ISO 14001:2004, 1SO 18001:2007. 8l
Proyecto de Estatutos de |a E.S.P. CUNPLE
Proyecio de Estatutos de la E.S.P. en el evenlo que ¢l proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia| i. 00079 2 00093 |i. Presenta Proyecto de Estatulos de la E.S.P. Sl
de| Consejo de Estado.
Poder otorgado al apoderado CUMPLE
X i. 00018 a 00032 |ii. Certificado de existencia y representacidn de MORELCO 8 A8, expedido
Debera estar plenamente facuitado por el Proponenle conforme a lo eslipuade en los por la camara de comercio de Cali, el 02 de marzo de 2015. S|
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SUBESTACION VALLEDUPAR 220 kV

Proponente: DELSUR S.A.5.E.S.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCGCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA EXPANSION DE LA

CONTENIDO DEL SOBRE No, 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
5 = B
= Carta de F de de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
r el Representante Legal o el erado
; 2a i, Presemta carta suscrita por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
-Eoomouwu 4 HOUGHTON PEREZ. en su condicién de REPRESENTANTE LEGAL de
DELSUR S A S E.S P. Conforme se senala en el cerlificado de existencia y
::FZ':;SZ :;‘*25)“”‘“”’" de Documentos en ef Sobre No.1 representacién legal (follos 027), si
ii. 000026 a ; + 25 2
000031 Il. Certificado de existencia y representacion de DELSUR, expedido per la
camara de comercio de Medellin, e 20 de marzo de 2015,
b Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formulario de constitucion de Péliza de Seriedad (Folios 000006 a
000014) expedida por AIG SEGUROS COLOMBIA S.A. deblid
i.000015a firmado por parie de:
000016
a-Entidad que emite Pdliza: BLANCA ELIZA NIETO ESPINOSA en su
e . : . : calidad de TERCER SUPLENTE DEL PRESDENTE del AlG SEGUROS
Péliza de ‘Senedad o Garanlia de Seriedad y recibo pago prima COLOMBIA S.A. (Folio 000020) sl
{Formularia 3)
b-Proponente: BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ, en
su condicion de GERENTE de DELSUR S.A. E.S.P.(Foiio 000027)
ii. 000017
ii. Cerfificade de pago de comision por la Poliza de senedad, emitido por
AlG SEGUROS COLOMBIA S.A. {folio 000017).
. . ] i. 000006 a i. La Péliza de Seriedad expedida por AIG SEGUROS COLOMBIA S.A,
. 2 sl
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME. 000007 ssfiala como beneficiario la UPME.
i. El valor de la Pdliza de Serledad expedida por AIG SEGUROS
COLOMBIA S.A, es de $ 644.763.407, firmada por BLANCA ELIZA NIETO
Valor minima; SEICIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA|  i. 000006 a ESPINOSA en su calidad de TERCER SUPLENTE DEL PRESDENTE del sl
Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS ($ 644.763.407) moneda legal colombiana. 000007 AIG SEGUROS COLOMBIA S.A. y BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
HOUGHTON PEREZ, en su condicién de GERENTE de DELSUR S.AS
E.S.P.
Vigencia minima: & meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta| | o000 |l L2 Péliza tiene vigencla desde el 26 de marzo de 2015 hasla el 27 de julio
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra - 000007 de 2015, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de si
primero. La UPME podra solicitar prorrogas. xpedicion de la R 6n de la CREG .
Si es Péliza; Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de y " .
< 5 % d * . i. Anexa cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia del 24
;xp ad\m:m 30 gupennrla Iuelt]ﬂa @5) dilasmcarl::g;nnra Ila relc';: f° prgs:nl:clli;sda o - %;}a de marzo de 2015. Firma como Secrelaric AD-HOC de la Superintendencia sl
Fipugsia, conide consia |8 vigonoa 8. 1en ALIon Jegal. I R SARAEAC. GINE0t T Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANIOS DOMINGUEZ.
aparezca su permiso de funcionamiento.
Si es Garanlia: Documenlo expedido per una firma calificadora de riesgos, donde conste a
Gltima calificacidn de la entidad financiera emiscra de la Garantia. Esle documenlo es para
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria.
NA i. No Aplica. NA.
Adicionalmente un Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombja con una fecha
de expedicién nc superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la
Propuesta, donde consle la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su
permiso de funcionamiento
Cbjelo de |a péliza o garantia:
- Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la i. 000006 a b £ Y
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista oooo14 liCubreriosdos ghjstosaplioltados; sl
- Garantizar €l cumplimienio de los requisitos previslos a la Fecha de Cierre.
< Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i, 000026 - i. Anexa cerlificado de exislencia y representacion expedida por la camara
" 000031 de comercio de Medellin de marzo 20 de 2015, Se verifica que BENJAMIN
CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ, en su condicion de GERENTE
Si s Sociedad por acciones; El Cerlificado de Existencia y Representacion Legal de DELSUR SASESP, sl
& ii. Acla No. 003 de la blea de iani: . Di 1 de p ¥
L secretario de la reunion
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia)
(leyes, decretos, acuerdes), los que acrediten la representacién legal, los eslatulos, v, si de R i No Aplica, NA
acuerdo con éstos se requiere aulorizacién, fa correspondiente autorizacion del 6rgano ' eos; o
compelente.
Si es Consarcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por 08 representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener.
(i) el objeto del Consorcio,
-{ii}- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-{iii)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los inlegrantes tiene en el Consorcio,
-{iv)—1érmino de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica. NA.
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-{vi)-- el nombre del Representanie Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerificado de existencia y representacién legal de sus inlegrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
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CUMPLE

d Compromiso lrrevocable de emitir Poliza o Garantla de Cumplimiento

El compromiso imevocable de emision de la Pdliza emitido por una entidad financiera de|

i. Presenta compromiso [rrevocable en los términos del Farmulario 7,
suscrita por BLANCA ELIZA NIETO ESPINOSA en su calidad de TERCER

Primera Categoria conforme al Formularic 7 en el evento que el Froponente resulte 'gggggga SUPLENTE DEL PRESDENTE del AIG SEGUROS COLOMBIA S.A. vy Ell
Adjudicatario. BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ, en su condicién
de GERENTE de DELSUR SASES.P.
¥ . i, El valor presenlado en el Compromise de consliluir Poliza de
Valor: Lz péliza o garantia debe ser expedida por el monto de CINCO MIL TRECIENTOS| i Bk
DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE (5 i.000034 a cumplimiento es de CINCO MIL TRECIENTOS DIECINUEVE MILLONES si
e AL 2 teqal coiomibl 000035 CUATROCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE (S
i319.587.157) monedalegst colomuiana 5.319.407.157) moneda legal colombiana
Objelo de |a Pdliza o Garantia: garantizar lodas y cada una de las obligaciones que le i.000034 a > . icitad st
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocateria Publica 000035 1 Gutue £l bbjeacs solicilado.
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de 1. 000034 a i, El compromisa indica que la vigencia sera hasta 02 de marzo de 2017 sl
2016 y tres meses méas. 000035 B q s
Si es Péliza; Cerificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de 1. 000042 2 i. Anexa ceificado de la Superintendencia Financiera de Colombia del 2 de
expedicion no superior a 30 dias donde consle la existencia y representacién legal de la .000043 marze de 2015. Firma como Secrelario AD-HOC_t!e la Superintendencia sl
entidad emisora de la Paliza o Garanlia, y su permiso de funcionamiento. Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Si es Garantia; Documento expedido per una firma calificadora de riesgos, donde conste la
Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia, Este documento es para
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria. - i. No Aplica. NA,
Debe traer adicionalmente un Cenlificado de vig ia y rep ion legal de la
financiera emitido por la Superi ia F a de Colombia, donde sefiale su permisc
de funcicnamiento.
e ‘Compromiso Irrevocable suscripeién contrato de Fiducia CUMPLE
= ; s ’ . i o 015,
El compromiso imevocable de suscripeion del Contrato de Fiducia emitido por una dad :11;';:2?;:! izﬂ:\;’;:\s?ﬂr;z;::br:l dlgsj:crg:[arr,: ::nl?a:os d:al-l“-:gfrcisae
e T A et | : ;i
ada por la Superintendencia Financiera de Colombia, confarme| —; go5041  |syscribe dicho documento JUAN CARLOS PERTUZ BUITRAGO, en su sl
con el modelo del (Farmularic No.B). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado vy, Condicion de  REPRESENTANTE LEGAL de  FIDUGIARIA
firado por el representante legal de |a entidad Fiduciaria, CORFICOLOMBIA SA
i. Anexa cerificado expedido par la Superintendencia Financiera de
i : . fi I, fi
El cerificado de existencia y representacién legal de la entidad fiduciaria que firma el i 000042 a gg;:‘g: ;E;%ZIQEE;; ;gpor“e:m::ir;;:i?énlzec:?[lms;n::;l:“;u::
s s i 8 SHperion F‘"“"[i‘;’:l;’;?’:&mﬁ:’;’ con antelacion no| " oonnss Gerente General de FIDUCIARIA CORFICOLOMBIA SA. Fimma el sl
ikl AR prss. |certificado como Secretario AD-HOC CARLOS IGNACIO EOLANCS
DOMINGUEZ el 02 de marzo de 2015
1 Declzrach?n Sieneral de conformidad con los i del D de ién CUMPLE
del Inversionista.
. DOOOS7 a i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigides en el
000058 formulario No. 5 suscrita por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL|
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con les requisitos HOUGHTON PEREZ en su calidad de REPRESENTANTE LEGAL de
Inversionista 8s persona juridica.
de los Documentos de Seleccion. suscrita por gl representante legal o por el Apoderado del DELSUR SA.S. sl
proponente (formulario Mo. 5)
iL000026a |il. Certificado de existencia y representacién de DELSUR SAS ESP.,
000031 expedido por la cmara de comerclo de Medellin, el 20 de marzo de 2015.
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado dei - i. No Aplica. N.A.
proponente (formularia No. 8)
g Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. OUODED a i. Anexa declaracion de Impedimentos en la forma soficitada en el
000061 formulario No. 4, suscrita por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
Declaracion de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del HOUGHTON PEREZ en su calldad de GERENTE de DELSUR SASE.S.P. sl
Propanente o el apoderade del proponente extranjero.
ii. 000026 a il. Certificado de exislencia y representacion de DELSUR SAS ESP.,
000031 expedido por la camara de comercio de Medeliin, el 20 de marzo de 2015.
h Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio} N.A.
Poderes otorgadas por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporadas en el - i. No Aplica. N.A.
documento de constitucidn del Consarcio a que se refiere el iteral b) del numeral &.1.
1 Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segiin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccidn. L ;);Ig(;]fzs‘a ;n’::gx;opéa;edl:s%ag:ded confore: @' 1as Indioaciones  sanaldtias. 5n, #f sl
] Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucién. segin = ¢
numerales 4.4 v 4.5 del Anexa No 2 de los Documentos de Seleccién 1000182 |I. Anoxacuadro delallado del cronograma 8l
Curva "s" de ejecucion i 000184 i. Anexa cuadro detallado de la Curva "S” Ell
k ICenlﬂcados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segin lo sefialadc en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en | 000189 i. Anexa debidamenle diligenciado Formularic No 9, compromiso de; sl
caso de no contar con ellos. = contratar Asesor de Calidad,
I Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyecte de Estatutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponente no sea una Empresa de i.000191 a
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 v la sentencia 2 000208 i. Presenta Proyecto de Estatutos de la E.S.P. sl
del Consejo de Estado.
m Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i.ii. 000026 a |ii. Certificado de existencia y representacién de DELSUR, expedido por la
000031 camara de comercio de Medellin, el 20 de marzo de 2015.
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conferme a lo estipuado en los
numarales 5.2y 5.3 de los DSL. sl
li. Acta No. 003 de la asamblea de accionistas. Designacidn de presidente y
ii. 000032 secretaric de |a reunién
DELSUR
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA EXPANSION DE LA
SUBESTACION VALLEDUPAR 220 kV

Propenente: PROYECTOS DE INGENIERIA S.A

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita . CUMPLE
por el Representante Legal o el Apoderado
i, Presenta carla suscrita por ALONSO YUGUEROS IZQUIERDO, en su
i. 003 a 004 condicién de REPRESENTANTE LEGAL DE PROING S.A, Conforme se
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 sefiala en el certificado de existencia y representacién legal (folio 111). sl
(Formulario 2)
ii.108a 115 [ii. Cerlificado de existencia y representacién de PROING S A., expedido por
la cAmara de comercio de Cali, el 12 da marzo de 2015.
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formulario de conslitucion de Garantia de Seriedad expedida por BANCO
DE BOGOTA S.A., debidamente firmado por parte de:
i, 0062008 a-Enlidad que emite Poliza: JUAN CARLOS PALACIOS ROJAS en su
calidad de APODERADO ESPECIAL BANCO DE BOGOTA S.A.
PFEi'rz"’ fe .S‘e:j’;e‘ja“ GBS Senoddy It pago g b--Proponente: ALONSO YUGUEROS IZQUIERDO, en su condicién de S|
(Farmularko REPRESENTANTE LEGAL DE PROING S.A. Conforme se sefiala en el
certificado de existencia y representacion legal (folio 111).
ii. 0392 105 ii. Poder Especial. Pederante: JUAN MARIA ROBLEDO URIBE, quien actua
en calidad de suplente del presidente. Apoderado: JUAN CARLOS
PALACIOS ROJAS (Foligs 042 al 105)
tregsieng v g . " |. La Garantia Bancana de Seriedad expedida por la entidad BANCO DE
Beneficiario: Unidad de Planeacian Minero Energética - UPME. i.006 a 008 BOGOTA sefiala como beneficiario la UPME sl
Valor minimo: SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRC MILLONES SETECIENTOS . . : :
- |. El valor de fa Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad
SESEN'TA ¥ TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS (§ 644.763.407) moneda legal i. 006 a 008 BANCO DE BOGOTA cubre el monto solicitado, 8l
colombiana.
Vigencia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 26 de marzo de 2015 hasla el 26 de
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra| i.0062008 |julio de 2015, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de Sl
primero. La UPME podré solicitar prorrogas. expedicién de |a Resolucion de la CREG oficiando [AE.
Si es Péliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicién na superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la .
: B . 5 - I. No Aplica. N.A.
Propuesta, donde conste |a vigencia y la representacion legal de la sociedad emisora y
aparezca su permiso de funcionamiento.
|. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC
STANDARD AND POOR'S, con fecha del 5 de diciembre de 2014, donde
" e e oo 1 asigna calificacién AAA (largo plazo} y BRC 1+ para corto plazo & |a entidad)
§| es Gar_anha‘_'Documenta-expedldo por una firma calificadora A_ie riesgos, donde conste |a BANCO DE BOGOTA S.A. quien es |a que expide la Garantia de Seriedad
liltima calificacion de la entidad financiera emisora de ia Garantia. Este documento es para > 25 < 3
5 : x p . . £ Adicionalmente entrega cerificado de MCODY's Investors Services (Falio
verificar si la enlidad gque expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera| .
A i. 009 a 038 022 a 030).
Categoria.
Sl
_— " . - . 5 il. Anexa original del certificado expedido per la superintendencia financiera
::‘Z‘:“::lfg;enl;n :fja2:?;?:0?_?;;::5';%?";l:;de?::j::gazb::r?;;:z:mzi:;’;;gi fz’q: ii. 039 a 105 de Colombia donde figura la representacién legal que tiene la entidad
Proj uzsta dande ccpnsle la re; rese(nlaciﬁ IeCZI de Ila sociedad emisgra aparezca su BANCO DE BOGOTA con fecha de 2 ¢ maro de 2015, y:anexa Poder
en:iso dé furiclonamisnto P! n leg ¥ ap Especial. Poderante: JUAN MARIA ROBLEDO URIBE, guien aciuz en
P " calidad de supl del pr Apoderado: JUAN CARLOS PALACIOS|
ROJAS. Firma como Secrelario General AD-HOC de |a Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BCLANOS DOMINGUEZ.
Objeto de |2 pdliza o garantia:
- Garanlizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a laj . i - .
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista. 10082008 I Gubra fos riesgos sallcitados. £l
- Garanlizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
I. Anexa cerlificado de existencla y representacion expedida por la camara
Si es Sociedad por accionas: El Certificado de Existencia y Representacion Legal i.108a115 de comercio de Cali del 12 de marzo de 2015. Se verifica que ALGNSO sl
YUGUEROS IZQUIERDO, en su condicin de GERENTE de PROING S.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su exislencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacién legal, los estatutos, v, si de - 1. No Aplica NA
acuerdo con éslos se requiere autorizacién, la correspondiente aulerizacion del drgano ) HIER, HE
competente.
Si es Censorcio: Documento de constitucién del Consorcio, suserito por los representantes
legales de cada unc de los integrantes del Consercio, el cual debera contener:
-{i)-- el objeta del Consorcio,
-(ii)-- los nombres de [os integrantes del Consorcio,
-(iii}- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracion igual al del proyecto, - 1. No Aplica. N.A.
-{v}-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)— el nombre del Representanie Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerlificado de existencia y representacién legal de sus integrantes)
cuando éstos sean Personas juridicas.
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Compromisa Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiente

CUMPLE

El compromiso irrevacable de emisién de la Poliza o Garantia de Cumplimiento emitido por|

i. Presenta compromiso irrevacable en los términos del Formulario 7,
suscrita por JUAN CARLOS ROJAS en su calidad de APODERADO

:na enud?: 22:::‘“::' :‘Ejelc:irtn?era Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que ell  i.118@ 121 |-oppnial sANCO DE BOGOTA y ALONSO YUGUERGS [ZQUIERDO, en sl
roponenterestle diicmanio: su condicién de REPRESENTANTE LEGAL de PROING S.A.
i. El val entad Com| iso de i dliza de
Valor: La poliza o garantia debe ser expedida por el monto de CINGO MIL TRECIENTOS z nfplim?;\zo e :‘glscgnmﬁ_‘ TREC‘I"E"P:’.';D”S D'Eg&"jgvug r\.);’iLLONES
i i sl
?Eﬁ%ﬁg‘rEYg?)M%thg?fi S:JQm?JE:ITOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE (3| i.119a121 CUATROCIENTOS SIETE ML CIENTO SESENTA Y SETE (§
Sakieif g 5,319.407.167) moneda legal colombiana
Ohjeto de la Pﬁl\zg o Ga@nlla: garan!lzar todas y cada una de Ia§ nb'hgaclonas que le 1192121 i, Cubre el objetos solicitado. ]
comespondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica,
vigeneia:: hasia Iy Ft_echa Oficial de Puesta en Operacion del Proyeclo, 30 de noviembre de L119a121 i. El compromiso indica qus |a vigencia sera hasta 02 de marzo de 2017. =l
2018 y tres meses mas.
Si es Poliza, Cerificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedici6n no superior a 30 dias dende conste la existencia y representacién legal de la - i. No Aplica. N.A,
entidad emisora de Ia Péliza o Garantia, y su permiso de funcicnamiento.
i. Anexa documento de callficacién de riesgos expedida por BRC
STANDARD AND POOR'S, con fecha del 5 de diciembre de 2014, donde
asigna calificacién AAA (largo plazo) y BRC 1+ para corto plazo a la entidad
Si es Garantia: Doscumento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la BANCO DE BOGOTA S.A. quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
ltima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para Adicionalmente enlrega certificado de MOODY's Investors Services (Folio
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primeral 11222153 022 a 030).
Categoria, sl
ii. Anexa original de| certificado expedido por la superintendencia financiera
Debe traer adicionalmente un Cestificado de vigilancia y representacion legal de la entidad| ii. 0392 105  |de Colombia donde figura la representacion legal que tiene la enti
|financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su parmiso BANCO DE BOGOTA con fecha de 2 de marzo de 2015, y anexa Poder
de funcionamiento. Especial. Poderanie: JUAN MARIA ROBLEDO URIBE, guien aclua en
calidad de suplente del presidente. Apoderado: JUAN CARLOS PALACIOS
ROJAS. Firma como Secrelario General AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANCS DOMINGUEZ.
Compromise Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El compromise irevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido per una entidad| i. Presenta documento con fecha del 17 de marzo de 2015, donde se
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme 1225 manifiesta el compromisc irrevacable de suscribir el contrate de Fiducia. sl
con el modelo dsi (Formulario No.8). El compromise imevocable debe ser diligenciado y| . Suscribe dicho documento CAROLINA LOZANO OSTOS, en su condicion
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. de SUPLENTE DEL PRESIDENTE de FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
i. Anexa certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
El certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el Colombia donde figura |a representacion legal, la cual sefala a CAROLINA
compromiso, expedido por la Superintendencia Fi i de C ia con iGn noj i.229a230 LOZANO OSTOS.en su condicién de SUPLENTE DEL PRESIDENTE de sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacitn de la Propuesta, FIDUCIARIA BOGOTA S.A. Firma el cerlificado como Secretario AD-HOC
CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 2 de marzo de 2015.
Declaraclén General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccion GUMPLE
del Inversionista.
1. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
| 240 a 242 formulario No. 5 suscrita por ALONSO YUGUEROS IZQUIERDQ en su
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de canformidad con los requisilos ¢ calidad de REPRESENTANTE LEGAL DE PROING S.A
de los Documentos de Seleccion. suscrita par &l representante legal o por el Apoderado del sl
proponente (formulario No. 5) i 1082115 ii. Anexa cerfificado de existencia y representacion expedida por la camara
: de comercio de Call del 12 de marzo de 2015, Se verifica que ALONSO
YUGUEROS IZQUIERDO, en su condicién de GERENTE de PROING S.A.
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentes de Seleccidn. suserita por el representante legal o por el Apoderado del - 1. No Aplica. N.A
praponente (formulario No. 8)
Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de Impedimentos en la forma solictada en el
i 244 2 245 formulario No. 4, suscrita por ALONSO YUGUEROS IZQUIERDO en su
Declaracitn de impedimentos segn Formulario No, 4 suserito por el Representante legal del calidad de REPRESENTANTE LEGAL DE PROING S A, sl
ente o el apoderado d e extranjero. . . 0 T : .
iapor Rpoileritn del. proponente sxtranisr i, 1082 115 ii. Anexa certificado de existencia y representacién expedida par la camara
' de comercio de Cali del 12 de marzo de 2015. Se verifica que ALONSC
YUGUEROS IZQUIERDO, en su condician de GERENTE de PROING S.A.
Poderes designando el representante legal {sélo para Consorcio) N.A.
Poderes olorgados por los integrantes del consorcic con los que se designa e
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran eslar incorporados en el 2 1. No Aplica. N.A
documento de constitucion del Consorcio a que se refisre el literal b) dei numeral 6.1.
Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad seguin indicaciones det Ansxo Ne. 2 de los documentas de Seleccitn. i. 247 a 461 I, Anexit Plaii ¢ Galdan conforme a (as Indicacionss sefiatadas ran: ol Sl
Anexa No. 2 de los DS|
Crenograma detallado del Proyecto y Curva "8" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de sjecucion. segun
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de [os Documentos de Seleccién. i. 463 a 465 . Anexa cuadro detallado del cronograma y Anexa Curva "S" sl
Curva "s" de ejscucidn
Certificados de de Gestién CUMPLE
El {los) cerlificado (s) de calidad segin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en " . . }
caso de no contar con ellos. i.459 a 474 i. Anexa cerlificados 1SO 9001:2008, ISO 14001:2004, 1ISO 18001:2007. sl
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUNPLE
Proyecta de Estatutos de la E.S.P. en sl evento que el proponente no sea una Empresa de i 000256
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia % 000271 2 i. Presenta Proyecto de Estatutos de la E.S.P. el
del Consejo de Estado.
Poder otorgado al apoderado GUMPLE
17108 a 115 i. Anexa cerlificado de existencia y rep ion expedida por la ca
) gl de comercio de Cali del 12 de marzo de 2015. Se verifica que ALONSO
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuade en los YUGUEROS IZQUIERDO, en su condicion de GERENTE de PROING S A
[numerales 5.2 y 5.3 de los DSH. 8l
147 ii. Acta No, 977 de 2015 de la Junta Directiva de PROING S.A. del 6 de
% marzo de 2015,
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